
Comune di Ugento
Provincia di Lecce

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE

N°.  51  DEL 21/06/2016

Oggetto : ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICEPRESIDENTE DEL C ONSIGLIO.

L’anno  2016 il giorno  21 del mese di  GIUGNO  alle ore  16:00, con prosieguo nella sala delle adunanze del
Comune, si è riunito il Consiglio  Comunale, in sessione  Ordinaria ed in seduta pubblica di  1 convocazione,
nelle persone dei sigg.

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Lecci Massimo X

2 Chiga Salvatore X

3 Specolizzi Anna Daniela X

4 Congedi Anna Chiara X

5 Meli Alessio X

6 Greco Graziano X

7 Grasso Immacolata M.V. X

8 Ozza Vincenzo X

9 Cino Maria Sabrina X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

10 Colitti Valerio X

11 Maruccia Pamela Assunta X

12 Zecca Vittorio X

13 Paiano Mario X

14 De Nuzzo Laura X

15 Carlucci Valeria X

16 Scarcia Carlo X

17 Coppola Gianfranco X

Presiede la seduta  IL PRESIDENTE Massimo LECCI
Partecipa  Segretario Generale FORNARO Dott. Nunzio Filippo
Il Presidente riconosciuta legale l'Adunanza invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto iscritto 
all'ordine del giorno.

Parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa  Favorevole  (ai 
sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 )

Addì,  16/06/2016 Il Responsabile del Servizio 
Dott. Alessandro TRESCA

( FIRMA DIGITALE )

Delibera di C.C. N° 51 del 21/06/2016  (C.l. n. 67 del 14/06/2016)  - Pag 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che nella giornata  del 5 giugno 2016 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo

del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

Visto che a norma dell'art. 39 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, nei comuni con popolazione inferiore a

15.000 abitanti lo statuto può prevedere la figura del Presidente del Consiglio;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 12 del 25/3/2004 e successive modifiche;

Visto, in particolare il comma 3° dell'art. 17 ove è previsto che “ il Presidente del Consiglio Comunale, se scelto di

designarlo,  è eletto nel suo seno con le modalità previste nel regolamento consiliare, nella prima seduta successiva alle

elezioni, dopo la convalida degli eletti. Unitamente al Presidente del Consiglio Comunale si elegge un Vice Presidente per

l'esercizio delle funzioni vicarie”;

Visto l'art.3 del regolamento per il  funzionamento del Consiglio Comunale che prevede il  quorum funzionale

necessario per l'elezione del Presidente e del Vice Presidente del Consiglio nonché le modalità per l'elezione che

deve avvenire con unica votazione a scrutinio segreto;

Nominati scrutatori i consiglieri sigg. ri Valeria Carlucci e Vittorio Zecca;

Procedutosi alla votazione per la nomina del Presidente, mediante scheda segreta si ha il seguente risultato:

PRESENTI N. 16;

Hanno ottenuto voti: Congedi Anna Chiara n. 16;

                   Schede bianche://

Entra il consigliere Meli. PRESENTI N. 17

Quindi, procedutosi alla votazione per la nomina del Vicepresidente, mediante scheda segreta si ha il

seguente risultato:

PRESENTI N. 17

Hanno ottenuto voti: Carlo Scarcia n. 17

Schede bianche: //

Acquisito  il  parere  favorevole  di  i  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione

amministrativa   (ai  sensi  dell’Art.49  -  D.Lgs.  18/08/2000,  N°267  )  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio

interessato sulla proposta della presente deliberazione

Sull'esito delle eseguite votazioni accertato e proclamato dal Presidente,

D E L I B E R A

1) di nominare Presidente e Vicepresidente di questo Consiglio Comunale rispettivamente la Sig.ra Anna Chiara

Congedi  ed il Sig.Carlo Scarcia;

Delibera di C.C. N° 51 del 21/06/2016  (C.l. n. 67 del 14/06/2016)  - Pag 2 di 4



Inoltre, in relazione all'urgenza, con voto unanime espresso per alzata di mano da n. 17 consiglieri presenti e

votanti

d e l i b e r a

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n.

267.

A questo punto la presidenza del Consiglio viene assunta dal Consigliere Anna Chiara Congedi.

Delibera di C.C. N° 51 del 21/06/2016  (C.l. n. 67 del 14/06/2016)  - Pag 3 di 4



Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL PRESIDENTE
MASSIMO LECCI

 Segretario Generale
FORNARO Dott. Nunzio Filippo

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto Comunale, 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni naturali e consecutivi, 

sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 

n. 69).

Ugento, lì 06/07/2016

Il Messo Comunale
____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva perchè:

[X]  Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134.4-D.Lgs. n. 267/2000)

[ ] Decorsi gg.10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267 )

Ugento,  li 06/07/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
FORNARO Dott. Nunzio Filippo

Delibera di C.C. N° 51 del 21/06/2016  (C.l. n. 67 del 14/06/2016)  - Pag 4 di 4


